2021 年６月 24 日

各  位
会 社 名 株式会社ファンドクリエーショングループ

代 表 者 名 代表取締役社長   田島 克洋

(コード番号 3266)

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 阪本 浩司

( Ｔ Ｅ Ｌ． 03-5212-5212)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である株式会社ファンドクリエーション

とＦＣパートナーズ株式会社について、株式会社ファンドクリエーションを存続会社とする吸収合併を

行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

 １．合併の目的

株式会社ファンドクリエーションは、当社グループが各種の事業を行うに際しての中核的な子会社

としての役割を担っております。一方、ＦＣパートナーズ株式会社は、現在は民泊等宿泊事業を営ん

でおります。本合併は、両社がグループ内で経営統合することにとり、グループ運営の更なる効率化

を図るとともに、人材その他経営資源を集約し、当社グループの今後の業容拡大を図ることを目的と

しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   2021 年６月 24 日     合併決議

   2021 年６月 24 日     合併契約締結

   2021 年６月 24 日     合併承認 ＦＣパートナーズ株式会社 臨時株主総会

   2021 年８月 １日（予定） 合併期日（効力発生日）

（２）合併の方式

株式会社ファンドクリエーションを存続会社、ＦＣパートナーズ株式会社を消滅会社とする吸収合

併方式です。なお、株式会社ファンドクリエーションにおいては、会社法 796 条第２項に定める簡易

合併であるため、合併承認株主総会を開催いたしません。

（３）合併に係る割当の内容

当社の 100％子会社間の合併であるため、合併による対価の交付はなされず、資本金の額の増減も

ありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2020 年 11 月 30 日現在）

（１） 商号
株式会社ファンドクリエーション

（存続会社）

ＦＣパートナーズ株式会社

（消滅会社）

（２） 本店所在地 東京都千代田区麹町一丁目４番 東京都千代田区麹町一丁目４番

（３） 代表者 代表取締役 田島 克洋 代表取締役 飯泉 拓朗

（４） 主な事業内容
アセットマネジメント事業

インベストメントバンク事業

民泊等宿泊事業

（５） 資本金 １億円 3,000 万円

（６） 設立年月日 2002 年 12 月６日 2005 年 11 月 25 日

（７） 発行済株式数 335,888 株 800 株

（８） 決算期 11 月 30 日 11 月 30 日

（９） 従業員数 24 名 －

（10） 総資産 2,987 百万円 17 百万円

（11） 純資産 1,550 百万円 6 百万円

（12） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

合併後の株式会社ファンドクリエーションの商号、本社所在地、事業内容、資本金及び決算期の変更

はございません。

５．今後の見通し

本合併が、2021 年 11 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

  以  上